²⁶ Matth. v, 15. ²⁸ Psal. xxii, 2.

(20) *Tōr ποιμένων τὸν τιμώτατον.* Juxta Scho-liastam et Eliam, Basilium hic intelligendus, qui adhuc « sacerdos, » et nondum « episcopus, » ut vult Elias, in Ponti solitudinem se receperat, ut multo-ru « invidiam cederet.

(21) *Ei καὶ λόγοις... ἀναβάλλεται.* Hæc desunt in Reg. hm, tribus Colb., Or. 1, etc.

(22) *Πᾶσαν τὴν.* Deest τὴν, in Regg. a, hm.

(23) *Ἀληθινῷ ποιμένι.* Hic Gregorium patrem, Nazian. Ecclesiæ episcopum, significat; vel potius, Christum.

(24) *Λόγοις.* Reg. a, Coisl. 3, Or. 1, Montac. λογίοις. « oraculis. »

(25) *Προσιλήφατε.* Gadv. προσιλήφαμεν. Billius,

A tametsi spiritualibus quibusdam rationibus pastoris munus adhuc suscipere detrectet, et cum creditum sibi Spiritum ac talentorum negotiationem atque ovilis curam commissam habeat, oleoque sacerdotii et perfectionis delibutus sit, adhuc tamen pro sua sapientia regendo gregi præesse cunctetur, lucernamque sub modio retineat (brevis illam quidem super candelabrum collocandam ²⁶, quo omnes Ecclesiæ animas splendore afficiat, semitasque nostras illuminet), ac montes adhuc, et saltus, et fluentia circumspiciat, lupisque animarum raptoribus laqueos excogitet, quo tempestive pedum quoque ipsam accipiat, et cum vero Pastore gregem hinc ratione præditum pascat, in loco ²⁸ pascua, hoc est, perpetuo virentibus Dei sermonibus eum collocans, ac refectionis aqua, id est Spiritu sancto educans. Atque hoc quidem, et speramus, et optamus. Mibi vero jam tempus est, ut gratiarum actioni admonitionem adjungam; hanc autem quam potero brevissime perstringam, quandoquidem vos jam maxima ex parte admonitionem ipsis operibus **185** prævertistis; nec longiore illi oratione opus habent, quos experientia ipsa erudit.

X. Providendum quidem primum nobis erat, fratres, ne divideremur, ac vetus illud nostrum decus et ornamentum deleretur; ob quod gregem hunc, cæteroqui parvum, vixque dignum, qui inter celebres greges numeretur, cum maximis et amplissimis adæquabam; imo etiam quibusdam in Spiritus virtute præferbam. Sic namque se res habebat, ut cum alii alio quodam ornamento, vel majori, vel minori præditi sint, nostri ovilis hoc maxime proprium esset, quod separari ac dividi non posset, atque ab omni dissidio abhorreret: ita ut persæpe arca Noe vocati simus, ut quæ sola orbis universi diluvium effugisset, ac pietatis semina in nobis conservasset. Quoniam autem homines esse comperti sumus, nec pravi illius invidiam omnino effugimus, nec morbo eo, qui omnia occupabat, superiores existimus; verum publicæ calamitatis partem ipsi quoque accepimus, nec præclaram et paternam hæreditatem, hoc est, concordie bonum, ad extremum usque retinimus, non parum tamen hic quoque alios superavimus (si quid etiam adversus inimicitiam nostram gloriari oportet, Christo fretos), quod in hanc fraudem ultimi prolapsi, primi erecti sumus. Nam quod in morbum inciderimus, communis na-